
 

 

  

       12.09.2022 г. 796 

  

 

 

Об организации проведения второй волны процедуры оценки  

предметных и методических компетенций учителей  

Лабинского района в сентябре 2022 года 

 

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 17 августа 2022 г. № 1915 «Об организации 

проведения второй волны процедуры оценки предметных и методических 

компетенций учителей Краснодарского края в 2022   году»  и письма 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 

от 06.09.2022 г.  № 47-01-13-15607/22  п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение оценки предметных и методических 

компетенций учителей начальных классов, английского языка и технологии в 

соответствии с регламентом проведения оценки и инструктивными 

материалами, размещенными в федеральной информационной системе оценки 

качества образования (приложение №1). 

2. Организовать проведение оценки предметных и методических 

компетенций учителей русского языка и математики школ с низкими 

образовательными результатами в рамках проведения региональной оценка 

предметных  и методических  компетенций  (приложение №2). 

3. Определить 21 сентября 2022 г. единой датой проведения процедуры 

оценки предметных и методических компетенций учителей.   

4. Определить пунктом проведения второй волны процедуры оценки 

предметных и методических компетенций МОБУ СОШ № 9                                          

им. И.Ф. Константинова г. Лабинска. 

5. Директору МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска                      

С. В. Шилову выделить 21 сентября 2022 г. для проведения оценки предметных 

и методических компетенций две аудитории. 

6. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования Лабинского района, учителя которых участвуют                            

в проведении оценки предметных и методических компетенций: 

6.1. проинформировать педагогических работников о целях и задачах 

проведения оценки предметных и методических компетенций (приложение 3); 

6.2. ознакомить учителей вверенной образовательной организации                          

со сроками проведения оценки и временем выполнения работы;  

6.3. направить в пункт проведения оценки предметных и методических 

компетенций 21 сентября 2022 г. к 09 ч. 20 мин. учителей в соответствии                     

со списками (приложение №1, №2); 



6.4. учителям, принимающим участие в проведении оценки предметных 

и методических компетенций (приложение 1) иметь при себе   паспорт и  чёрную 

гелевую ручку. 

7. Информационно-методическому центру города Лабинска                                  

(С. И. Клименко): 

7.1. осуществить информационно-методическое сопровождение 

процедуры оценки предметных и методических компетенций учителей; 

7.2. обеспечить условия для проведения оценки предметных и 

методических компетенций с учетом правил и нормативов; 

7.3.  обеспечить получение оценочных материалов от регионального 

координатора, сохранность и выдачу их ответственным организаторам пунктов 

проведения оценки, сбор бланков ответов и отправку региональному 

координатору; 

7.4. назначить техническим специалистом на время проведения оценки 

предметных и методических компетенций Н. А. Кияшко, программиста                   

МБУ ИМЦ   г. Лабинска; 

7.5. назначить организаторами в аудиториях проведения оценки                              

С. Ю. Арепьеву, Е. А. Козарезову (МБУ ИМЦ), для обеспечения процедуры 

проведения оценки предметных и методических компетенций. 

8. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего среднего образования Н. С. Королеву. 

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Утвержден приказом 

управления образования 

Лабинского района 

от 12.09.2022 года № 796  

 

СПИСОК 

учителей муниципального образования Лабинский район, участников процедуры 

оценки предметных и методических компетенций в соответствии с регламентом 

проведения оценки и инструктивными материалами, размещенными в федеральной 

информационной системе оценки качества образования 

 
№ 

п/п 

ФИО ОО Учебный предмет 

1.  Акименко А. И. МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска  

начальные классы 

2.  Маковкина Е. А. МОБУ СОШ № 2 имени 

Н.Я.Василенко города Лабинска  

начальные классы 

3.  Самарская Е. А. МОБУ СОШ № 2 имени 

Н.Я.Василенко города Лабинска  

начальные классы 

4.  Пикула Г. Л. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска  

начальные классы 

5.  Нечитайлова М. Н. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска  

начальные классы 

6.  Ткаченко В. В. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска  

начальные классы 

7.  Скляр А. И. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска  

начальные классы 

8.  Захарова Н. В. МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. 

Лабинска  

начальные классы 

9.  Демченко К.А. МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. 

Лабинска  

начальные классы 

10.  Труфанова М.В. МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска  

начальные классы 

11.  Колпакова Ю. И. МОБУ СОШ № 9 им. 

И.Ф.Константинова г. Лабинска 

начальные классы 

12.  Демьянченко В. В. МОБУ СОШ № 10 им.П.П.Пидины 

пос.Прохладного  

начальные классы 

13.  Раджабова М. Н. МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 

И.В.Марьенкова г.Лабинска  

начальные классы 

14.  Нейман О. Н. МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 

И.В.Марьенкова г.Лабинска  

начальные классы 

15.  Буря М. А. МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 

И.В.Марьенкова г.Лабинска  

начальные классы 

16.  Панченко И. А. МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 

И.В.Марьенкова г.Лабинска  

начальные классы 

17.  Полееко А. А. МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д.Егорова 

станицы Зассовской  

начальные классы 

18.  Журбенко С. А. МОБУ СОШ № 16 им.И.Н. Нестерова 

ст.Каладжинской  

начальные классы 



19.  Конаржевская А.А.  МОБУ СОШ №28 им. Героя России 

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской  

начальные классы 

20.  Заевская Т. И. МОБУ СОШ №28 им. Героя России 

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской  

начальные классы 

21.  Ладанова А. А. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г.Лабинска 

английский язык 

22.  Мосиенко Е. В. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

английский язык 

23.  Латыговская А. В. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

английский язык 

24.  Погосян О. Р. МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска 

английский язык 

25.  Белоусова Е. Е. 

 

МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

технология 

 
 

Начальник отдела общего среднего образования                                  Н. С. Королева 
                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

Утвержден приказом 

управления образования 

Лабинского района 

от 12.09.2022 года № 796  

 

 

СПИСОК 

учителей русского  языка  и  математики  муниципального образования                  

Лабинский район, участников процедуры оценки предметных и методических 

компетенций школ  с низкими образовательными результатами в рамках проведения  

региональной  оценки 

 
№ 

п/п 

ФИО ОО Учебный предмет 

1.  Герасимова И.Г. МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской  

русский язык 

2.  Иваненко Е.Н. МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской  

русский язык 

3.  Сумская Н.В. МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской  

русский язык 

4.  Мезенцева Т.В. МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской  

русский язык 

5.  Расторгуева Е.А. МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской  

русский язык 

6.  Тарасенко Е.Н. МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха русский язык 

7.  Морозова Л.И. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова  

г.  Лабинска 

русский язык 

8.  Литягина Г.В. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова  

г.  Лабинска 

русский язык 

9.  Яковенко Н.В. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова  

г.  Лабинска 

русский язык 

10.  Вараксина Т.А. МОБУ СОШ № 21 имени                                

А.И. Покрышкина  станицы Ахметовской 

русский язык 

11.  Василькова И.Б. МОБУ СОШ № 21 имени                                

А.И. Покрышкина  станицы Ахметовской 

русский язык 

12.  Кравченко С.А. МОБУ СОШ № 21 имени                                

А.И. Покрышкина  станицы Ахметовской 

русский язык 

13.  Гелунова М.В. МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д.Егорова 

станицы Зассовской 

математика 

14.  Баскова Е.А. МОБУ СОШ № 21 имени                                

А.И. Покрышкина  станицы Ахметовской 

математика 

15.  Клапощук А.П. МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска математика 

 

 

Начальник отдела общего среднего образования                                     Н. С. Королева 
                    

 


